
24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

22110 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

22101 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: ACCETTAZIONE SPONSORIZZAZIONE DA PARTE DI 
EDITORIALE IL CITTADINO S.R.L. PER LA REALIZZAZIONE 
DELLA MOSTRA "FEDERICO PATELLANI. DA MONZA VERSO IL 
MONDO"

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che, in attuazione della Determinazione Dirigenziale n. 24 del 
15/01/2019, è stato pubblicato sul sito del Comune di Monza l’«Avviso pubblico 
per la ricerca di sponsor per le iniziative culturali per gli anni 2019 e 2020»;

Preso atto che in data 19.04.2019 (cfr prot. gen. n. 75140/2019) l’impresa 
Editoriale Il Cittadino S.r.l. con sede in Monza (MB) via Chiesa, 3 – C.F. e P. IVA 
02847050164 -, nella persona del Legale rappresentante, dott. Antonio 
Calabrò, ha presentato domanda di sponsorizzazione per la mostra “Federico 
Patellani. Da Monza verso il mondo” che si svolgerà a Monza da fine maggio a 
fine luglio 2019;

Considerato che l’impresa Editoriale Il Cittadino S.r.l. per la sponsorizzazione 
della suddetta mostra offre servizi di comunicazione e promozione come da 
dettaglio agli atti dell’Ufficio Cultura ed Eventi, per un importo complessivo pari 
a € 4.200,00 (escluso IVA 22%);

Dato atto che i requisiti di carattere generale dell’impresa Editoriale Il Cittadino 
S.r.l., ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016, sono stati accertati come da Linee 
Guida ANAC n. 4 di attuazione dello stesso D. Lgs;

Ritenuto di accogliere la domanda di sponsorizzazione presentata da Il 
Cittadino S.r.l. per la mostra “Federico Patellani. Da Monza verso il mondo”;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

91
0 

de
l 2

0/
05

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

92
13

6 
/ 2

0/
05

/2
01

9



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 24/2019;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Preso atto che non si prevedono costi per l’Amministrazione Comunale;

Visto lo schema di contratto allegato, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Preso atto che il responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio Arch. Magda G. Berrocal;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dellÆofferta culturale monzese e dei servizi resi 
ai cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della cittÓ, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 Þ comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

91
0 

de
l 2

0/
05

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

92
13

6 
/ 2

0/
05

/2
01

9



Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Di accogliere la sponsorizzazione proposta dall’impresa Editoriale Il Cittadino 
S.r.l. con sede in Monza (MB), via Chiesa, 3 – C.F. e P. IVA 02847050164 -, per la 
mostra “Federico Patellani. Da Monza verso il mondo” che si svolgerà a Monza 
da fine maggio a fine luglio 2019;

Di approvare lo schema di contratto allegato, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Editoriale Il Cittadino S.r.l. .

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

91
0 

de
l 2

0/
05

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

92
13

6 
/ 2

0/
05

/2
01

9



 
 

Settore Cultura, Marketing Territoriale, Servizi Demografici, Servizi Informatici 
Ufficio Cultura ed Eventi 
 
 

Resp. Procedimento: Arch. Magda G. Berrocal 
 

Ufficio Cultura ed Eventi 
Viale Brianza 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2302192 | Fax 039.361558  
Email cultura@comune.monza.it  
Orari: da lunedì a venerdì 8.30-12.30 / pomeriggio solo telefonicamente  

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
Email protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it | 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 

 
 
 
 
 

SCHEMA DI CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE 
 

 
 

TRA 
 

Il Comune di Monza (di seguito denominato anche “Comune”), con sede legale in Monza piazza 
Trento e Trieste, in atto rappresentato dalla Dirigente del Settore Cultura, Marketing 
Territoriale, Servizi Demografici, Servizi Informatici, dott.ssa Annamaria Iotti, 
 
 

E 
 

L’impresa Editoriale Il Cittadino S.r.l. (di seguito denominata anche “Sponsor”), con sede legale 
in Monza (MB), via Chiesa, 3 – C. F. e P. IVA 02847050164 – in atto rappresentata da Antonio 
Calabrò, 
 
Di seguito indicati anche, congiuntamente, come “Parti”. 

 

 

PREMESSO CHE 

• secondo quanto previsto dalla Legge n. 449/1997, dal D.Lgs n. 267/2000, dal D.Lgs n. 
42/2004 e s.m.i. (“Codice dei beni culturali e del paesaggio”) e dal D.Lgs. n. 50/2016, il 
Comune persegue lo scopo di migliorare la qualità dei servizi culturali per la comunità locale, 
di tutelare e valorizzare il patrimonio culturale e di realizzare economie di spesa, 
coinvolgendo i soggetti economici del territorio e quelli comunque interessati alla 
sponsorizzazione; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 24/2019 è stato approvato un “Avviso pubblico per la 
ricerca sponsor per le iniziative culturali anno 2019 e 2020”; 

• il suddetto “Avviso” è stato pubblicato sul sito del Comune di Monza; 
• l’impresa Editoriale Il Cittadino S.r.l. ha inviato Domanda di partecipazione (prot. n. 

75140/2019) al suddetto “Avviso”; 
• sulla scorta della suddetta normativa richiamata, risulta necessario formalizzare gli elementi 

essenziali del rapporto di sponsorizzazione; 
 
 
 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

91
0 

de
l 2

0/
05

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

92
13

6 
/ 2

0/
05

/2
01

9



 
 

Settore Cultura, Marketing Territoriale, Servizi Demografici, Servizi Informatici 
Ufficio Cultura ed Eventi 
 
 

Resp. Procedimento: Arch. Magda G. Berrocal 
 

Ufficio Cultura ed Eventi 
Viale Brianza 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2302192 | Fax 039.361558  
Email cultura@comune.monza.it  
Orari: da lunedì a venerdì 8.30-12.30 / pomeriggio solo telefonicamente  

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
Email protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it | 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 

 
 
 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 
 

Art. 1 – Oggetto e finalità 
Oggetto del presente contratto è la sponsorizzazione, non in esclusiva, da parte dell’impresa 
Editoriale Il Cittadino, della mostra “Federico Patellani. Da Monza verso il mondo” che si 
svolgerà a Monza da fine maggio a fine luglio 2019. 
 
Il contratto di sponsorizzazione è finalizzato: 
• al miglioramento dei servizi del Comune di Monza nell’ambito delle attività culturali; 
• alla realizzazione di economie di spesa da parte del Comune di Monza, mediante la 

realizzazione di interventi con risorse messe a disposizione da privati. 
 
Mediante il presente contratto l’impresa Editoriale Il Cittadino S.r.l. intende incrementare la 
notorietà dei propri segni distintivi e la loro diffusione presso il pubblico. 
 
Art. 2 – Durata e rinnovo 
Il presente contratto ha durata dalla data di stipulazione sino al 31 luglio 2019. 
 
Art. 3 – Obblighi dello Sponsor 
Lo Sponsor, nel perseguimento delle finalità di cui all’art. 1, si obbliga a fornire al Comune la 
copertura stampa e web da parte della redazione de Il Cittadino, comprendente 5 uscite e due 
video, come sotto specificato: 

- anticipazione con foto in mostra pagina doppia  
- copertura inaugurazione + video 
- intervista al figlio di Federico Patellani + video 
- intervista curatori + video 
- uscita 15 giorni prima della chiusura 

 
corrispondenti a un importo complessivo di € 4.200,00 (oltre Iva 22%). 
 
Lo Sponsor mette a disposizione del Comune adeguati strumenti (riproduzioni tipografiche, 
files, ecc.) per la riproduzione del marchio o del logotipo scelto sul materiale informativo e 
promozionale: 
 
Lo Sponsor dichiara che il marchio o logotipo scelto, messi a disposizione del Comune di Monza, 
è nella propria esclusiva titolarità e diritto di utilizzo e non viola la disciplina in materia di 
tutela dei segni distintivi. 
 
In ogni caso, lo Sponsor dichiara di manlevare il Comune da qualsivoglia pretesa o richiesta di 
risarcimento comunque avanzata da terzi nei confronti del Comune per l’utilizzo dei segni di 
cui al comma precedente. 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

91
0 

de
l 2

0/
05

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

92
13

6 
/ 2

0/
05

/2
01

9



 
 

Settore Cultura, Marketing Territoriale, Servizi Demografici, Servizi Informatici 
Ufficio Cultura ed Eventi 
 
 

Resp. Procedimento: Arch. Magda G. Berrocal 
 

Ufficio Cultura ed Eventi 
Viale Brianza 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2302192 | Fax 039.361558  
Email cultura@comune.monza.it  
Orari: da lunedì a venerdì 8.30-12.30 / pomeriggio solo telefonicamente  

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
Email protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it | 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 

 
 
 
Art. 4 – Obblighi del Comune 
Il Comune, nel perseguimento delle finalità di cui all’art. 1, acconsente all’inserimento del 
marchio o logotipo dello Sponsor nel seguente materiale di comunicazione della mostra 
“Federico Patellani. Da Monza verso il mondo”: 
 
- n. 230 manifesti f.to 70X100 cm; 
- n. 1 stendardo promozionale f.to 2x3 m; 
- invito mostra digitale 
- n. 5.000 brochure promozionali f.to 42x21; 
- n. 5 totem promozionali; 
- n. 500 opuscoli mostra; 
 
Il Comune si impegna inoltre a citare lo Sponsor in ogni altra forma di comunicazione 
(comunicati stampa, mailing, sito istituzionale ecc.). 
 
Art. 5 – Risoluzione del contratto 
Le parti possono risolvere, per motivate ragioni, il presente contratto, con preavviso di 30 
giorni, comunicato con lettera raccomandata a.r. In ogni caso il contratto si intende risolto, 
senza alcuna penalità per il Comune qualora lo Sponsor o il Comune risultino inadempienti in 
modo grave e/o continuato in relazione ai loro rispettivi obblighi. 
 
Art. 6 – Clausola generale di rinvio 
Per quanto non espressamente disciplinato dal presente contratto si fa rinvio: 
• per gli elementi di disciplina contrattuale, alle disposizioni del Codice Civile e alla normativa 

speciale in materia; 
• per l’utilizzo del marchio e dei segni distintivi al R.D. n. 929/1942 e al D. Lgs. n. 480/1992 

e successive modificazioni, nonché alle altre norme vigenti in materia. 
 
Art. 7 - Controversie 
Per ogni controversia relativa al presente contratto, che non possa essere risolta in via 
amichevole dalle parti, sarà competente il Foro di Monza (MB).  
 
Art. 8 Trattamento dei dati personali ed informativa sulla privacy 
Si comunica che tutti i dati personali (comuni identificativi, sensibili e/o giudiziari) comunicati 
al Comune di Monza saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali nel rispetto delle 
prescrizioni previste Regolamento 679/2016/UE. 
Il trattamento dei dati personali avviene utilizzando strumenti e supporti sia cartacei che 
informatici. 
Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Monza. 
L’Interessato può esercitare i diritti previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del 
Regolamento 679/2016/UE. 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

91
0 

de
l 2

0/
05

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

92
13

6 
/ 2

0/
05

/2
01

9



 
 

Settore Cultura, Marketing Territoriale, Servizi Demografici, Servizi Informatici 
Ufficio Cultura ed Eventi 
 
 

Resp. Procedimento: Arch. Magda G. Berrocal 
 

Ufficio Cultura ed Eventi 
Viale Brianza 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2302192 | Fax 039.361558  
Email cultura@comune.monza.it  
Orari: da lunedì a venerdì 8.30-12.30 / pomeriggio solo telefonicamente  

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
Email protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it | 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 

 
 
 
 
L’informativa completa redatta ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento 679/2016/UE è 
reperibile presso gli uffici comunali e consultabile sul sito web dell’ente all'indirizzo 
www.comune.monza.it. 
 
Titolare del trattamento: Comune di Monza - Piazza Trento e Trieste – 20900 Monza 
 
Il Data Protection Officer/Responsabile della Protezione dei dati individuato dall'Ente è 
il seguente soggetto: 
 
DPO P.IVA Via/Piazza CAP Comune Nominativo del 

DPO 

LTA 

S.r.l. 

14243311009 Vicolo delle 

Palle, 25 

00186 Roma Recupero Luigi 

 
 
 
 
 
Letto, sottoscritto e firmato digitalmente. 
 
 
Monza, lì ______________ 
 
 
 
 
Per l’Impresa Editoriale      Per il Comune 
Il Cittadino S.r.l.        dott.ssa Annamaria Iotti 
Antonio Calabrò   
 
       
_____________________         ____________________ 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

91
0 

de
l 2

0/
05

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

92
13

6 
/ 2

0/
05

/2
01

9



24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

22110 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

22101 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: ACCETTAZIONE SPONSORIZZAZIONE DA PARTE DI 
EDITORIALE IL CITTADINO S.R.L. PER LA REALIZZAZIONE 
DELLA MOSTRA "FEDERICO PATELLANI. DA MONZA VERSO IL 
MONDO"

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che, in attuazione della Determinazione Dirigenziale n. 24 del 
15/01/2019, è stato pubblicato sul sito del Comune di Monza l’«Avviso pubblico 
per la ricerca di sponsor per le iniziative culturali per gli anni 2019 e 2020»;

Preso atto che in data 19.04.2019 (cfr prot. gen. n. 75140/2019) l’impresa 
Editoriale Il Cittadino S.r.l. con sede in Monza (MB) via Chiesa, 3 – C.F. e P. IVA 
02847050164 -, nella persona del Legale rappresentante, dott. Antonio 
Calabrò, ha presentato domanda di sponsorizzazione per la mostra “Federico 
Patellani. Da Monza verso il mondo” che si svolgerà a Monza da fine maggio a 
fine luglio 2019;

Considerato che l’impresa Editoriale Il Cittadino S.r.l. per la sponsorizzazione 
della suddetta mostra offre servizi di comunicazione e promozione come da 
dettaglio agli atti dell’Ufficio Cultura ed Eventi, per un importo complessivo pari 
a € 4.200,00 (escluso IVA 22%);

Dato atto che i requisiti di carattere generale dell’impresa Editoriale Il Cittadino 
S.r.l., ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016, sono stati accertati come da Linee 
Guida ANAC n. 4 di attuazione dello stesso D. Lgs;

Ritenuto di accogliere la domanda di sponsorizzazione presentata da Il 
Cittadino S.r.l. per la mostra “Federico Patellani. Da Monza verso il mondo”;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

91
0 

de
l 2

0/
05

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

92
13

6 
/ 2

0/
05

/2
01

9



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 24/2019;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Preso atto che non si prevedono costi per l’Amministrazione Comunale;

Visto lo schema di contratto allegato, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Preso atto che il responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio Arch. Magda G. Berrocal;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dellÆofferta culturale monzese e dei servizi resi 
ai cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della cittÓ, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 Þ comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

91
0 

de
l 2

0/
05

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

92
13

6 
/ 2

0/
05

/2
01

9



Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Di accogliere la sponsorizzazione proposta dall’impresa Editoriale Il Cittadino 
S.r.l. con sede in Monza (MB), via Chiesa, 3 – C.F. e P. IVA 02847050164 -, per la 
mostra “Federico Patellani. Da Monza verso il mondo” che si svolgerà a Monza 
da fine maggio a fine luglio 2019;

Di approvare lo schema di contratto allegato, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Editoriale Il Cittadino S.r.l. .

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

91
0 

de
l 2

0/
05

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

92
13

6 
/ 2

0/
05

/2
01

9


